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АРОЗРУХИ У ЕСТИ І В БЕРШШ
ВЕЛИКА РЕВОЛЮЦІЯ НА УКРАЇНІ І
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ІТАЛТЙЦТ ВІДБИВАЮТЬ 
АВСТРІЙСЬКІ АТАКИ.

ДО ВСІХ РОБІТНИКІВ 
І ФАРМЕРІВ.

ЛЬШЕВИЗМ ШИРИТЬ ПРОГНАЛИ ПОПА ЗА... 
СЯ В НІМЕЧЧИНІ. “БОПЬШЕВИЗМ"

СТО ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ і УКР. НАРОД ПОВСТАЄ 
ВИЙШЛО НА СТРАЙК. ПРОТИ НІМЦІВ.

РОЗРУХИ У ВІДНЯ 
І в БЕРЛІНІ.

!
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ІТОВПА ШТУРМУЄ РЕЗИДЕН
ЦІЮ ПРЕМ1ЄРА.

Сподіють ся генерального 
страйку.

ЛОНДОН, 20 червня. — У Ві- 
днн вибухли вчера поважні роз 
рухи, каже депеша з Амстерда
му до “Ексчендж Телеграфну. 
Товпа вломила ся до кількох пе 
парень, обкидала камінем ре
зиденцію преміера а також од
но крило палати Гофбурґ. До 
столиці вислано з поспіхом ка
валерію для приверненя поряд
ку. В депеші згадуєть ся, що 
правдоподібно зі стане прого
лошене воєнне право.

Розрухи вибухли як протест 
проти зменшеня порцій хліба.

РОЗРУХИ ВИБУХЛИ ТАКОЖ 
В БУДАПЕШТІ, ПРАЗІ 

І В ЛЬВІВСЬКІМ 
ОКРУЗІ.

Чотири тисячі австро-нїме- 
цького війська здавлюють без 
порядки у львівськім окрузі, в 
Галичині, як се говорять одер
жані тут нейтральні донесеня.

Поживні розрухи вибухли у 
Відни а також в Будапешті" і 
Празі; в тім послїднім місті они 
особливо серіозні.

В цілій Австрії розклеєно 
прокламації, які оповіщають, 
що правительство відкрило при 
готована до революції, яка бу- 

I яе здавлена силою.

Безпорядки ширять ся в по- 
I лудневославянських провінці-

ПРО ЩО ВИ ПОВИННІ ВСЕ 
І ВСЮДИ П40ИЯТАТИ?

1. Що в Вінніпегу будує ся 
Український Робітничий Дім, 
отже Ваш Дім.

2. Що той Дім має служити 
лише інтересам робочого лю
ду, отже Вашим інтересам.

3. Що той Дім будує ся за гро 
ші лише робітників, отже за 
гроші тих, до котрих Ви нале
жите.

АВСТРІЙСЬКУ ОФЕНЗИВУ
НАЗИВАЮ! “ГОЛОДО

ВОК) ОФЕНЗМВОЮ”.

Жовніри худ! і слабі.

РИМ, 20 червня. — Текст іта
лійської офіціальної заяви го
ворить:

“Від Монтенелльо аж до мо
ря боротьба продовжає ся з за 
взятєм без перерви. Вчера ми 
посунули ворога назад на пів
ніч від зелїзницї Майте Бел- 
люно і приневолилисьмо його 
вицофати його фронт атаку де 
що в сторону північно-східного 
заглубленя коло Монтенелльо, 
забравши в полон 1,226 вязнїв 
і велике число машинових ка
рабінів.

Мотоднський піп В. Айвенс 
в церкві “МеВоп^аІІ” в північ 
нім Вінніпегу, зістав суспендо 
ваний властями методиської 
церкви з свойого уряду в тій 
церкві, його хотіли перене
сти до другої церкви, однак 
він пропозиції не приняв а по
становив залишити дотеперіш- 
ну свою організацію. За при
чину його суспендованя мало 
послужити те, що він в своїх 
проповідях в церкві голосив 
пацифізм, соціялїзм і ...больше 
вйзм.

ВІДЕНЬ ПОБОЮЄТЬ СЯ ГЕ-1 ВЕЛИКА РЕВОЛЮЦІЯ В КИЇВІ 
. НЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ.

ЛОНДОН, 19 червня----- Як
доносить депеша до “Ексчендж 
Телеграфну з Ціріху, у Відни 
і Найштадт було много страй
ків з причини зменшеня розпре 
дїлюваних порцій хліба. Одно
го разу поліція була змушена 
розганяти ворохобників. Депе
ша додає, що у Відни сподіють 
ся майже генерального страйку 
і ситуацію уважають за поваж-

ЛОНДОН, 17 мая. — Генерал 
фон Рісберг заявив в рейхста
гу, що німецькі жовніри, повер 
таючі з Росії, перейняті доль
ці евицьки ми ідеалами і вно
сять в Німеччину бунт»

40.000 узброених селян повста
ло проти гнобителів.

ЛОНДОН, 19 червня. — Пе
релапана депеша бездротного 
телеграфу, яка була переслана 
з Москви до Ексчендж Теле
граф Ко. доносить, що в Київ! 
розпочала ся велика революці- 
я. Склади артилерії експльодо- 
вано а на улицях міста іде без
перестанний бій. Революція по 
ширюеть ся на полтавський і че 
рнигівський округи. В револю
ції бере участь сорок тисяч уо- 
ружених і зорганізованих се
лян.

СОЦІЯЛЇСТИЧНА ПАРТІЯ 
ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ПІД- 

ВИСШЕНЯ ЦІНИ 
ПОЖИВИ.

АМСТЕРДАМ, 19 червня. — 
Берлінський “Форвертс”, німе
цький соціялїстичний орган 
і орган соціял-патріотичної бі- 
льшости) оголошаючи підвиж 
ку ціни хліба до 5 пфенігів за 
фунт, каже, що та ціна прине
се землевласникам один білїон

ну. 4. Що будові того Дому не 
поможуть ні пани-капіталїсти, 
ні попи, а лише мусять збудува 
ти його самі робітники, отже та 
кі самі, як Ви.

5. Що Вам. як членови робі
тничої кляси, як одному з тих,

Піп Айвенс брав визначну у- 
часть в недавнім страйку в Він 
нїпеґу, промовляючи на робіт
ничих вічах і редагуючи вида
вану підчас страйку робітничу 
газету “ЬаЬог Також
в своїй церкві говорив все в ко 
ристь страйкерів. Ті, ІЙо чу- А*» *отРих іетересів і за чи.

гроші будує ся Укр. Роб. Дім в 
Вінніпегу, — належить також 
помочи будові того Дому. /

100.000 РОБІТНИКІВ ВИЙШЛО 
НА СТРАЙК.

ЛОНДОН, 20 червня. — Де
пеша з Ціріху до “Ексчендж 
Телеграфну говорить, що у 
Відни вийшлояа страйк» арсе
налі Вулькан і в фабриках ае
ропланів Варшаловського біль 
ше як 100.000 робітників.

Депеша додає, що заворуше 
ня повстали в передмістях Ві
дня, Фаворітем, Марґаретен, 
Оттакрінг і Бріґіттенай.

НІМЦІ ПОЧАЛИ ОФЕНЗИВУ 
В ПОЛУДНЕВІЙ РОСИ.

ЛОЙДОН, 18 червня. Ні
мецькі війська в полудневій Ро 
сії почали 15 червня офензиву 
на схід від воронїжського фрон 
ту, — каже російська правитель 
ственна бездротна депеша. 
Німці наступають в околицях 
Варнїска (?), Ростова і Ветлуй 
ска, і мінїстер заграничних 
справ Чічерін повідомив амба 
садора йоффе в Берліні про по 
слїдні події. Амбасадор зістав 
також повідомлений, що ні
мецький комендант на Вороніж 
ськім фронті запропонував ро 
сійському комендантови нову 
лінію.

марок додаткових зисків і за“Вздовж ріки Піави люта бо
ротьба хитаєть с: ча-боєвих лі] нього коньціе будуть слідувати

пі движки цін молока, масла І 
волового мяса. Соціалістична

нїях. Ворог напирає з рішучі
стю і твердістю а наше військо 
ставить опір з великою завзяті
стю і відвагою.

іли проповіди Айвенса кажуть, 
що він дійсно говорив в “боль 
шевицькім”, дусі. Про його 
проповіди писала також преса.

Ходять чутки, що Айвенс має 
тепер обняти редакторство ви 
сше згаданої “Лейбор Нюс”, я- 
ка має бути відновлена.

партія, каже ся часопись, фор
мально протестувала перед пра 
вительством на тій основі, що 
та підвижка зовсім певно ви
кличе найбільше негодоване.

і
Тому киньте свою лепту на 

Робітничу Сьвятиню в Вінніпе
гу, а тимсамим Ви поможете со 
9і і цілій робітничій клясї.

Спішіть з щедрими жертва- 
бо будова Укр. Роб. Дому 

продовжає ся і гроший конь- 
ше потрібно!

. .Всі враз! Але всі як один! 

Ком. Будови Укр. Роб. Дому. 

Вох 3658, Зіа В. 'Фіппірее, Мап.

“Вчера по полудня ворог ви 
конав атак численним сьвіжим 
військом і спершу здобув був 
дещо грунту перед Дзенсон, а- 
ле відтак зістав здержаний а пі 
знїйше був змушений наспівши 
ми нашими резервами до відсту

і

НІМЦІ ВТРАТИЛИ ВІД ПОЧА
ТКУ РОКУ 835 АЕРО- 

ПЛЯНІВ.

ПАРИЖ, 20 червня. — (Че
рез оттавську агенцію Райте- 
ра). — Видано заяву, в котрій 
говорить ся, що Німці втрат і- 
ли на західнім фронті" 2 червня 
48 аероплянів і 9—10 червня 49 
аероплянів," в той час коли во
ни признають ся лише до втра
ти 8-ох або 10-ох. Бритійцї спу 
етили на землю 33 з 49 німець
ких аероплянів.

Французи втратили в січню 
20 аероплянів, Німці 78; в лю
тім Французи втратили 18, Нїм 
ці 79; в мартї Французи 50, Нїм 
ці 186; в цьвітню Французи 46, 
Німці 136; в маю Французи 60, 
Німці 356.

Всього разом Німці втрати,’. • 
від 1 січня до 31 мая 1918 р. 
835 аероплянів.

СИТУАЦІЯ З ПОЖИВОЮ НЕ 
БУЛА ЩЕ НІКОЛИ ТАКА 

ГРІЗНА.

ми
ФОН БЕТМАН ГОЛЬВЕГ 

ДУЖЕ ХОРИИ.

АМСТЕРДАМ, 20 червня. — 
Кольонська “Фолькс Цайтунґ” 
доносить, що Др. фон Бетман 
Гольвег, бувший канцлер дуже 
хорий.

іі,
пу.

АМСТЕРДАМ, 20 червня. — 
Наспівші сюди донесеня з Нї-

“Наше військо енергічними 
контратаками вспіло зменши
ти боєвий простір на захід від 
Сан Дона ді Піаве. В наші руки 
попало 513 воєнних вязнїв”.

Чесько словацькі відділи вже 
беруть участь в бою і відважно 
та з завзятєм ведуть боротьбу 
по стороні Італійців.

“ГОЛОДОВА ОФЕНЗИВА”.

Головна кватира італійської 
'армії, 20 червня (через Асоші- 
ейтед Прес). — Що австрійська 
офензива проти Італії є рішу
чо “голодовок) офензивою”, 
доказано на основі нових роз
поряджень і заяв знайдених при 
вязнях. Ті документи були під 
писані офіцирйми почавши від 
фельдмаршалка Конрада фон 
Гецендорфа а скінчивши на ре 
ґіментових комендантах, 
дин, який зістав виданий ко
мендантом славного реґіменту, 
що носить назву архикнязя 
Кароля, каже:

“Жовніри, пригадайте собі 
ту добич, яку ми здобули від 1 
талїйцїв послїдної осени; вів
ці, корови, воли, склади повні 
доброї одежі і споживчих за
пасів, консервованих продук
тів, муки і цукру. Подумайте 
про свою еїмю. Думайте про 
білий хліб, який ви можете здо 

Мі- бути для всіх”. (Оттаким спо
собом заохочують цісарські на 
ганячі своїх жовнірів до бою! 
Добра заохота!?.. — “Р. Н.”)

Кореспондент відвідав много 
груп соток вязгіїв, котрі є ху
ді і слабі. Они росказують, що 
в послїднім місяци они мали ду 
же мало поживи і зі страхом о 
повідають про зимові місяці, я

меччини і Австрії вияснюють, 
ПОСЛІДИ і клопоти в подвій 

ній монаршії ізза ситуації з пб 
були ще ніколи такі

що

Покликають до війська.

Большевицький воєнйий де
партамент зарядив мобілїзаці- 
ю всіх робітників і селян уро
джених від 1893 до 1897 р.р. в 
богатьох провінціях. Мущи- 
ни є покликані на шість місяців 
до активної служби і ті, що від 
кажуть ся від служби будуть 
строго карані революційними 
трибуналами.

живою не 
грізні від початку війни. Аґіта 
ція по цілім краю росте над
звичайно і власги в Австро-У-

ях.

ЗМЕНШЕНЕ ПОРЦІЙ ХЛІБА 
ВИКЛИКАЛО НЕСПОКІЙ 

В ЦІЛІЙ АВСТРІЇ. горщинї відносять ся до ситу
ації з великою обавою. к ■

АМСТЕРДАМ, 20 червня. — 
Віденські депеші до німецьких

НЕСПОКІЙ І МИРОВІ ДЕМОН
СТРАЦІЇ В БЕРЛІНІ.

ЛОНДОН, 20 червня. — Си
льно цензуровані приватні 
сьма одержані в Штокгольмі 
згадують, що недавно в Берлі
ні, Гамбургу і Кольон відбули 
ся демонстрації за миром і то 
кількох робітників убито а бо- 
гато осіб арештовано, як про 
се доносить депеша до “Мор- 
ЦІНҐ Пост” зі Штокгольму. По
ліція і військо розігнали товпи 
демонстрантів.

газет кажуть, що зменшене пор 
ній хліба в Австро-Угорщині 
викликало величезний неспо
кій в цілій подвійній монархії. 
Всі австрійські часописи, без 
ріжницї на партії, протестують 
проти тої правительственної 
МІРИ, домагають ся її усуненя і 
жадають негайної помочи від 
Німеччини і Угорщини. Партій
ний комітет німецьких соціялї- 
стів в Австрії 
Чий зазив до робітників аби о- 
ни підождали на рішене віден- 
ськоі робітничої ради і щоби у 
никали

І

пи-
9

ПОСЛЇДНИЙ НАСТУП НА ЗА
ХОДІ КОШТУВАВ НІМ

ЦІВ 80,000 ЛЮДИЙ.
ПАРИЖ, 18 червня. — Капі 

тан А. Тардіе, який їздив ра
зом з премієром Клємансо на 
фронт, сказав в неділю, по сво
їм повороті до Парижа, М. Гу- 

. тінови, редакторови “Ехо де 
Паріс”, що вісімдесяти тисяч 
Німців зістало убитих, ране- 

або забраних в неволю під 
час офензиви межи Монтдідієр 
і Нойон.

кі они переживали. Кусень чор 
ного хліба, який они мали на 
оказ, показує, що він зробле
ний з житної соломи і бара
боль.

■Іеревики на плїнниках добре 
оббиті цьвяшками були зро
блені нами самими або куплені. 
Більшість з них має гроші, але 
паперові або зелїзні.

Більшість з них має медалі" за 
хоробрість, але всі они робле
ні з підлого металю; не мають 
анї одного медалю з золота а- 
бо срібла. На деяких медалях 
є образ цїсаревої Зіти обведе
ний лавровим вінцем; они зро 
блені з цинкової мішанини. 
Вязнї радо продають ті медалі" 
за кілька “пенніс^ італійських 
гроший. Більшість зловлених 
жовнірів є ясноволосі молоді 
мущини і загально мають зіпсу 
ті зуби.

О-

видав налягаю-.

Іч
І

всяких ексцесів або пе- 
РЦМваня роботи. Відозва 
і|'е'Що комітет зробить о стрий 
протест проти 
Пій хліба і

ВІДЕНСЬКА РОБІТНИЧА РА
ДА, ПОНОВНО ДОМАГАЄ 

СЯ МИРА.

ка- них

зменшеня пер
екине всяку відві-

чал ьність 
Жите.

АМСТЕРДАМ, 19 червня. — 
Депеша одержана тут каже, що 
віденська мійська рада ухвали
ла в вівторок резолюцію проте 

зменшеня порції

за введене сеї міри в АНГЛІЯ ВИДАЄ ДЕННО ПО- 
ВЕЇ*Х 34.М1ЛЇОНИ НА 

ВІЙНУ.

ЛОНДОН, 18 червня, 
нїстер Андрю Бонар Ло пред- 
кладаючи бьогодня в парлямен 
ті під голосованє кредит в сумі 
500,000.000 фунтів штерлїнґів 
заявив, що денні виЦатки Вели 
кої Британії на війну виносили 
пересічно в фінансовім чверть- 
річю 6,848.000 фунтів штерлїн- 
гів, що рівнає ся $34,240.000.

'і

ІД° ВІДОМА ЧЛЕНАМ КОМІ
ТЕТУ УКР. РОБ. ДОМУ.
зиваеть ся всіх членів Ко- 

“ТЄІУ У-<Р. Роб. Дому прибу- 
в неділю, 23 червня, о 10 го- 

* ИН1 перед полуднем до Мінюк 
Галі-5б0 Доферин 
Важне заеїдане.
Комітету
ЯВИТИ

стуючу проти 
хліба.

Віденська робітнича рада у- 
хвалила резолюцію поновлюю
чу домаганє за “як найскоршим 
загальним миром, без огляду 
на великі перешкоди на дорозі 

під тепері-

і
І-.

I; ЩІІ'і -ч
, ул. на дуже 

Кождий член 
повинен обовязково 

ся на сім засіданю.
Екз. Ком. У.Р.Д.

і |Жг

мирових змагань 
шию хвилю”.

іїьШі .шішй/

АВСНІУЕЗ ОР ОМТААЮ

Число 49. ї

РАТНСЬКИЙ
НЇПЕГУ!

А І

ПАЗДРІЯ
И:

нь з уст ............. _
а посідане рук ' і? 
х кашель .. “
іа конвульсію "" 1,5 
а нагнїтки ...... —
а порплї в голові о гкі 
іа розвільнене

іа нестравність 
а сверб. скіри . " і'іС! 
а веснянки .. /її 
гемороїди а

а хрипку .........
і біль в 
а нервовість 
і бите серця . . 
а запелене оле-

ї англійську

•• 2 До

на

1.75
1.25крижах _. .75

ЇЛО
1.75

1.25
ь 1 75а хробаки і дїтий Гло 

і солітер . . 
і біль горла 
'бковане дїтий іІ5о 
. проти поченя

4.50
1.75

ЇЛО

І ТУІНтРЕО, МАК.

ІІ
$1.000,000

артистів. — Се мо- 
маєте грамофон. 
)М НАЙБІЛЬШИХ

і

В.
це і пісні сьвітдвої е 
ашій кімнаті. (
ри рідної пісні і музики, І 
Усе те, що у кождої лю- ] 
їм вона живе і дорожить, і 
Ьшій душі час затемнив і З 
нь, які Вам співала Ваша з 
жливо, що у Вашйі душі ; 
к, які Ви співали у своїм | 
Ібули ся ті пісні, що роз- ! 
и прозябати перші пупіки !

душу голос нашого ґра-

Г, СПІВ, ГУМОР, 
ДЛЯ КОЖДОГО.

іюмбія” Грамофон $25.00.

І задатку, решта заплати

те грамофон $22.00. До- 

(’СНИКІВ (подвійних плит),

о.’іок даром.

КОРДІВ.
ти.
на дворі 
вітре
ііла березок ька
горі козак воду носить

івий Марко 
ходи Грицю

ІК

К).
*ІЯХ, ЦЯХ

іая рута
<а Варшавського 
стра, Полька

о

,ий рекорд по 90 цт.

АКМА
піре§:, Мап.

й УКРАЇНСЬКИЙ 
1ЕВНИК

К"
іаші інтереси, 
нть:

$4.00
2.75
1.50<•

таку адресу:

К”

Сіеуеіапй, ОЬіо.

:анцелярія

) нотар.
Зрокраеві і тутешні. Виро- 
даємо шіфкарти до Европ 
.сьвіта. Купуємо, продаємо 
дрвги .через суд.

фінській мові. Адресуйте.
51, \А/1 N N І Р Е С МАЇ4

1

ТОВОАТО

.4

ЙІ

і

Ь

З РАМЕНИ У.С.Д.П. ПАРТІЇ
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 23 ЧЕРВНЯ, 1918.,

О ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДИМ

В САПИ МІНЮКА
під. ч. 260у2 Доферин Евню, виголосить

ТОВ. ПРОФ. ДР. ОЛ. СУШКО
ТРЕТИИ З РЯДУ ПРЕЦІКАВИЙ ВИКЛАД НА ТЕМУ:НшднБегів
Де, коли і серед яких народів повстала віра в богів? 
На кілько тисяч літ перед нами? Звідкиля взяли ся 
старинні перекази жидівського народа про сотворе
не сьвіта і перших людий та про потоп? Що то є 
“Енума Елїш”, або старовавилонська Біблія? На усі 
ті питаня дасть нам ш. прелєгент певну і ясну відпо
відь на основі останніх великих наукових відкрить в 

Вавилонїї, Палестині й Египтї. 
Користайте усі з нагоди!

А памятайте при тім, що саля Мінюка є простора і хо
лодна, та що на місци зможете відсьвіжити ся холод

ними напоями!
Приходїть усі, що шукаєте дійсної науки і правди

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. ГОСТЯМ РАДІ.
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